
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 242, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Designa Coordenadorias de Sede e os 

respectivos substitutos 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 

legais previstas na Lei Complementar Estadual nº 136/2011; 

CONSIDERANDO o contido na Instrução Normativa DPG nº 040/2020 e que se trata de 

exercício de função de confiança; 

CONSIDERANDO o contido nos Protocolo Administrativo nº 18.361.907-1;  

CONSIDERANDO a designação do Defensor Público Ricardo Milbrath Padoim para o cargo 

de Coordenador Jurídico da Defensoria Pública do Estado do Paraná, por meio da Resolução 

DPG nº 241/201; 

 

     RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar, a partir de 01 de dezembro de 2021, a Defensora Pública Camila Raite 

Barazal Teixeira para exercer a função de Coordenadoria da Sede de Pato Branco, e como 

substituta a Defensora Pública Danielle Pereira dos Santos. 

Art. 3º. Designar, a partir de 07 de janeiro de 2022, o Defensor Público Júlio César Duailibe 

Salem Filho para exercer a função de Coordenadoria da Sede de Ponta Grossa, e como 

substituta a Defensora Pública Ana Paula Costa Gamero Salem. 

Art. 4º. Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


